Дело № 2-46-1293/2023

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 декабря 2023 года                                                                	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при помощнике судьи-  Буглаевой Н.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Дрожжиной Елене Егоровне, третьи лица Департамент социальной защиты населения администрации города Керчи Республики Крым, Натекина Алла Яковлевна, о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки,
Руководствуясь ст. ст. 194- 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Дрожжиной Елене Егоровне, третьи лица Департамент социальной защиты населения администрации города Керчи Республики Крым, Натекина Алла Яковлевна, о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, отказать.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим, в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья			 			           Полищук Е.Д.